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Podsumowanie warsztatu/spotkania 

 

Warsztat sieci ENRD (European Network for Rural Development, Europejska Sieć 

na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich) został zorganizowany, by podzielić się 

dobrymi praktykami dot. włączenia społecznego na terenach wiejskich, oraz by 

poszukać rozwiązań związanych z kwestiami demograficznymi, które mają wpływ 

na obecną i przyszłą sytuacją terenów wiejskich. 

 

Pod nazwą przewodnią ‘Warsztat dot. Centrów Społecznych Inicjatyw i Włączenia 

Społecznego na Terenach Wiejskich w Europie’, spotkanie miało za cel 

przedstawienie kilku centrów (ośrodków) inicjatyw społecznych i ich aktywności  

z terenów wiejskich w Europie, w tematyce: 

 nowych szans i możliwości dla młodych ludzi (młodzieży)  

 kobiet-przedsiębiorców na terenach wiejskich. 

 integracji migrantów i uchodźców na terenach wiejskich ze szczególnym 

uwzględnieniem roli sieci działających na terenach wiejskich 

 społeczno-ekonomicznej integracji Romów na terenach wiejskich  

(z uwzględnieniem podejścia LEADER) 

 roli kultury i sztuki w promowaniu szerokiego włączenia społecznego  

i aktywności społecznych (lokalnej społeczności) na terenach wiejskich  
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W spotkaniu uczestniczyło ok. 70 osób z kilkunastu krajów UE. Z Polski 

uczestniczyły dwie osoby, w tym przedstawiciel Fundacji PERITIA z Poznania.  
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Spotkanie przebiegało w trzech częściach: wprowadzenie i tematy przewodnie, 

część praktyczna – wymiana doświadczeń w grupach zgodnie z tematyką 

przyjętą podczas spotkania oraz podsumowanie. 

 

Na cześć wymiany doświadczeń zgłosiliśmy temat dot. młodzieży - ENRD - 

Empowerment for Youth with NGOs’ support and project SEMPRE in rural areas 

(Umacnianie wiary w siebie młodych ludzi ze wsparciem organizacji 

pozarządowych i projekt SEMPRE na terenach wiejskich). Pobierz prezentację. 

 

Informacje o działaniach Fundacji PERITIA zostały umieszczone w specjalnie 

przygotowanych materiałach online oraz drukowanych. 

http://enrd.ec.europa.eu/sites/enrd/files/w15_social-inclusion_agenda.pdf 

 

 

 

 

 

http://enrd.ec.europa.eu/sites/enrd/files/w15_social-inclusion_agenda.pdf


 

 
 

St
ro

n
a4

 

O prezentacji Fundacji PERITIA podczas warsztatu dot. działań na rzecz 

młodzieży w Wielkopolsce (coaching dla młodzieży i projekt SEMPRE) 
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Kluczem do sukcesu młodzieży, w tym w szczególności młodzieży na terenach 

wiejskich jest połączenie dwóch słów empowerment i ownership (jak poniżej). 

 

 

 

Podczas prezentacji Fundacji PERITIA poza kwestią Empowerment i Ownership, 

przedstawione zostały doświadczenia w pracy z młodzieżą poprzez sesje 

coachingowe oraz w ujęciu działań projektu SEMPRE.  

Nasze działania i doświadczenia zostały przyjęte z zainteresowaniem  

i entuzjazmem przez innych uczestników oraz przez organizatorów warsztatu. 

Efektem jest nawiązanie współpracy min. z LGD w Irlandii – SECAD. 

 

Pośród rekomendacji grupy roboczej dot. współpracy (pracy) z młodzieżą 

pojawiły się takie kwestie jak: 

- współodpowiedzialność 

- robienie ‘z’ młodzieżą a nie ‘dla’ młodzieży 

- wypracowywanie rozwiązań w grupach, praca grupowa 

- potrzeba stabilności i trwałości wypracowanych rozwiązań. 


